
1 

 

OBRAZAC 15 

 
Naručilac:  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-5-448-11/17-5 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 30.05.2017.godine 
 
 
 
            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 
42/11, 57/14  i 28/15), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 02-5-448-11/17 od 15.05.2017. godine za  šoping  postupak javne nabavke 
usluga: Prevoz vode cistjernama domaćinstvima na Luštici u periodu juli-septembar 2017 
godine, ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi, na prijedlog službenice za javne nabavke donosi  

 

Rješenje 

o izboru najpovoljnije ponude 

 
u šoping postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-448-11/17 od 
15.03.2017.godine za šoping  postupak javne nabavke usluga: 

 
- Prevoz vode cistjernama domaćinstvima na Luštici u periodu juli-septembar 

2017 godine - 
 

ukupne procjenjene vrijednosti sa uračunatim PDV-om  15.000,00 € i rednim brojem iz Plana 
javnih nabavki 51. 

 
  

1. Ponuda ponuđača „BOGKOMERC“ DOO IZ HERCEG NOVOG je ispravna i 
najpovoljnija 
 
 
 

                                                            Obrazloženje 
 

    
         Opština Herceg Novi je dana 15.05.2017.godine objavila tendersku dokumentaciju br. 
02-5-448-11/17 za izbor najpovoljnijeg ponuđača za šoping postupak javne nabavke usluga: 
Prevoz vode cistjernama domaćinstvima na Luštici u periodu juli-septembar 2017 godine. 
Ukupna procjenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om iznosi 15.000,00 €. 
Redni broj iz Plana javnih nabavki 51. 
 
 
 
 



2 

 

Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 
 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

 
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 
b) Fakultativni uslovi 
 

- ne zahtjevaju  se 
 

Ponuđač je dužan dostaviti dokaz: 
 
1. da posjeduje licencu za obavljanje javnog prevoza u unutrašnjem drumskom 

saobraćaju, izdatu od strane nadležnog Ministarstva; 
2. da ima registrovane najmanje 2 (dvije) cistjerne sa rezervoarima od 8 m³ (kopije 

saobraćajnih dozvola); 
3. da shodno potrebama vodosnabdjevanja posjeduje hidrantna crijeva dužine 15 m, 

minimum 12 komada (izjava ovlaštenog lica ponuđača) ; 
 
Blagovremene ponude 
 
Blagovremeno je podnijeta ponuda / prijave sljedećeg ponuđača: 
 
1. “Bogkomerc” doo iz Herceg Novog 
 
 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema 



3 

 

Javno otvaranje ponuda održano je dana 30.05.2017.godine u 9,30 h  u prostorijama Opštine 
Herceg Novi, kako je to i naznačeno tenderskom dokumentacijom. Javnom otvaranju su 
prisustvovali ispred naručioca Zorica Begović, rukovodilac Službe za javne nabavke i Sanja 
Baljošević službenica za javne nabavke, kao  i ovlašćeni predstavnici ponuđača “Bogkomerc” 
doo iz Herceg Novog - Bogetić Zoran i Bogetić Milica. 
 
Ispravne  ponude: 
 
1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište: 
       

1. “Bogkomerc” doo, Luštica-Herceg Novi 
 
ponuda  je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano: 
Opština Herceg Novi 

            Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 02-5-448-11/17 
            Redni broj iz plana javnih nabavki: 51  
           - NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA- 
 

Bogkomerc D.O.O. 
Kuća Rakića b.b. 
Luštica-Herceg Novi 

 
 
 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 
- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 32, svaka strana 

označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog lica; 
- Ponuda broj 51 po TD od 15.05.20147. godine, str 1/32, original; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču: samostalna ponuda, naziv i sjedište: doo Bogkomerc, 

Herceg Novi, PIB 02299011, broj računa i naziv banke: 535-15099-81 kod Prve 
banke CG, adresa Luštica bb, str 2/32, original;   

- Finansijski dio ponude sa ponuđenom cijenom od: 
Cijena bez PDV-a...........12.606,00 €  
PDV.....................................................................2.394 € 
Ukupna vrijednost ponude sa PDV-om...........15.000,00 €, iznos upisan 
brojkama i slovima, Uslovi ponude usaglašeni sa onim traženim u TD, str 3/32, 
original; 

 -   Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke 
     ponude, podizvođača/podugovarača broj 25/17 od 24.05.2017. godine, str 9/32,   
     original; 

            -    Dokazi za ispunjavanje obaveznih uslova, str 10 i 11/32, original; 
- Izvod iz CRPS PU reg br 5-0075224/012 od 27.01.2017. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 4941- drumski prevoz tereta, str 12/32, kopija; 
- Rješenje Privrednog suda u Podgorici o promjeni pretežne djelatnosti, statuta, 

usaglašavanje sa Zakonom o klasifikaciji djelatnosti, povećanja kapitala od 
02.11.2011. godine, str 13/32, kopija; 

- Rješenje o registraciji za PDV broj 90/31-01110-5 od 06.04.2006. godine, izdato 
od Poreske uprave PJ Herceg Novi kojom je obvezniku dodjeljen PDV 
registracioni broj 91/31-00151-4, str 14/32, kopija; 



4 

 

- Rješenje o registraciji izdato od Poreske uprave PJ Herceg Novi broj 90-01-01347-
2 od 06.04.2006. godine, str 15/32, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstvo finansija PU PJ Herceg Novi br. 03/12-1-4/87 od 
17.03.2017. godine kojim se potvrđuje da je poreski obveznik uredno prijavio, 
obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa po osnovu ličnih 
primanja zaključno sa aprilom 2017, poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 
2016 i PDV zaključno sa aprilom 2017. godine, str 16/32, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Herceg Novi br 02-8-427-212/2017 od 24.05.2017. 
godine da je ponuđač uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze prema 
Opštini Herceg Novi, str 17/32, original; 

- Uvjerenje Osnovnog suda u Herceg Novom br KU 2017/473 od 18.05.2017. 
godine da se protiv pravnog lica pred ovim sudom ne vodi krivični postupak, str 
18/32, original; 

- Uvjerenje Osnovnog suda u Kotoru posl. br. ku.1101/2017 od 17.05.2017. godine 
da se protiv Bogetić Milice pred ovim sudom ne vodi krivični postupak, str 19/32, 
original; 

- Ovjerena kopija saobraćajne dozvole za specijalno-radno vozilo marke MAN, 
model M02, registarskih oznaka HN-AH420, str 20/32; 

- Ovjerena kopija saobraćajne dozvole za specijalno-radno vozilo marke MAN, 
model 19372, registarskih oznaka HN-AT906, str 21/32; 

- Ovjerena kopija saobraćajne dozvole za specijalno-radno vozilo marke MAN, 
model 18192, registarskih oznaka HN-AN769, str 22/32; 

- Izjava Milice Bogetić direktora pravnog lica da isti posjeduje 25 hidrantnih crijeva 
dužine po 15m, str 23/32, original; 

- Rješenje o izdavanju licence za javni prevoz tereta u unutrašnjem drumskom 
saobraćaju prevozniku doo Bogkomerc iz Herceg Novog, broj 05-5769/1 od 
01.08.2014. godine izdata od strane Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Direkcije 
za saobraćaj, str 24/32, ovjerena kopija; 

- Licenca za prevoz u unutrašnjem drumskom saobraćaju broj 00104/1 izdata od 
strane Ministarstva saobraćaja i pomorstva, Direkcije za saobraćaj, broj i datum 
rješenja  o izdavanju licence 05-5769/1 od 01.08.2014. godine, str 25/32, ovjerena 
kopija; 

- Nacrt Ugovora o JN uredno potpisan i pečatiran od strane direktora Bogetić 
Milice, str 27 do 30/32, original; 

- Sadržaj ponude, str 31/32, original; 
- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda 

izdato za Bogetić Zorana i Bogetić Milicu, str 32/32, original. 
 
 
Vrednovanje ponuda po kriterijumu najniža ponuđena cijena vršiće se na sljedeći 
način: 
 
najniža ponuđena cijena= maksimalan broj bodova 
 
Ponuđaču koji ponudi najnižu cijenu dodjeljuje se maksimalan broj bodova, dok ostali 
ponuđači dobijaju proporcijalan broj bodova u odnosu na najnižu ponuđenu cijenu, odnosno 
prema navedenoj formuli 
 
 



5 

 

                                            Najniža ponuđena cijena x 100 
Broj bodova =  ----------------------------------------------------------- 
                                                       Ponuđena cijena 
 
 
Ako je ponuđena cijena 0,00 EUR-a prilikom vrednovanja te cijene po kriterijumu ili 
podkriterijumu najniža ponuđena cijena uzima se da je ponuđena cijena 0,01 EUR. 
 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
 
Službenica za javne nabavke je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći način: 

 
1. Ponuđaču “Bogkomerc” d.o.o. iz Herceg Novog je za ponuđenu cijenu od 

15.000,00 € sa uračunatim PDV-om dodjeljeno.........................................100,0 
bodova 
 

 
Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1) “Bogkomerc” d.o.o. iz Herceg Novog.................................ukupno 100,0 bodova 
 
 
Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponuđačem “Bogkomerc” d.o.o. iz 
Herceg Novog zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

 



6 

 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 
 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 
Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  
 
 
 
 

                                                                                                Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                  Potpredsjednik opštine 
 
                                                                                                     Dragan Janković 
 
                                                                                            _____________________________ 
                                                                                            (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 
                                                   M.P. 

 


